ДОГОВОР № ____
 об оказании дополнительных платных образовательных услуг

г. Волгоград

  «___»______________2014 г.»

Муниципальное образовательное учреждение дополнительного образования детей «Детская школа искусств № 3 Волгограда», именуемая в дальнейшем ИСПОЛНИТЕЛЬ, в лице директора Белых Лилии Владимировны, действующего на основании Устава, с одной стороны, и ___________________________________________________________________________, именуемый в дальнейшем ПОТРЕБИТЕЛЬ или ЗАКОННЫЙ ПРЕДСТАВИТЕЛЬ НЕСОВЕРШЕННОЛЕТНЕГО РЕБЕНКА _____________________________________________________________________________,

с другой стороны, а при совместном упоминании – СТОРОНЫ, заключили в соответствии с Законом « Об образовании В Российской Федерации» от 29.12.2012 № 273-ФЗ (ред. от 03.02.2014), Законом РФ « О защите прав потребителей» от 07.02.1992 № 2300-1(в ред. ФЗ от 02.07.2013 № 185-ФЗ), Постановлением Правительства РФ «Об утверждении Правил оказания платных образовательных услуг» от 15.08.2013 № 706, Постановлением администрации Волгограда от 29.08.2011   № 2482 «Об утверждении порядка определения платы для физических и юридических лиц за оказанные услуги (выполненные работы), относящиеся к основным видам деятельности муниципальных бюджетных (автономных) учреждений Волгограда, оказываемые ими сверх установленного муниципального задания, а также в случаях определенных Федеральными Законами, в пределах установленного муниципального задания» (в ред. постановления администрации Волгограда от 06.09.2013 № 1503)
1. ПРЕДМЕТ ДОГОВОРА

1.1. ИСПОЛНИТЕЛЬ предоставляет, а ПОТРЕБИТЕЛЬ оплачивает дополнительную образовательную услугу «Первые шаги в искусство» (групповое обучение) / «Музыкальный инструмент» (индивидуальное обучение) (нужное подчеркнуть) по специальности / дисциплине «______________________________________», в объеме 1 урок в неделю (40 мин.) в соответствии с действующим законодательством и локальными нормативно-правовыми актами школы, изданными в пределах ее компетенции.
2. ОБЯЗАННОСТИ СТОРОН

2.1. ИСПОЛНИТЕЛЬ обязуется:

2.1.1. Организовать и обеспечить надлежащее исполнение услуги, предусмотренной разделом 1 настоящего договора. Дополнительные образовательные услуги оказываются в соответствии с учебным планом, годовым календарным учебным графиком и расписанием занятий, разрабатываемыми школой.

2.1.2. Обеспечить для проведения занятий помещения, соответствующие санитарным и гигиеническим требованиям.

2.1.3. Сохранить место за учащимся в случае его болезни, лечения, карантина, отпуска родителей, каникул и в других случаях пропуска занятий по уважительным причинам.

2.2. ПОТРЕБИТЕЛЬ обязуется:

2.2.1. Вносить оплату за услугу, указанную в разделе 1 настоящего договора, ежемесячно в течение учебного года не позднее 10 числа текущего месяца за следующий месяц оказания услуги через кредитные организации на лицевой счет «МОУ ДОД ДШИ №3» в размере __________________
_______________________________________________________________________________________

2.2.2. При поступлении учащегося в «МОУ ДОД ДШИ №3» и в процессе его обучения своевременно предоставлять все необходимые документы, предусмотренные уставом школы.

2.2.3. Незамедлительно сообщать руководителю школы об изменении контактного телефона и места жительства.

2.2.4. Извещать руководителя школы об уважительных причинах отсутствия  на занятиях.

2.2.5. Возмещать ущерб, причиненный ПОТРЕБИТЕЛЕМ имуществу ИСПОЛНИТЕЛЯ, в соответствии с законодательством РФ.
2.2.6. Соблюдать Устав и иные локальные нормативно-правовые акты ДМШ, требования администрации и решения ее коллегиальных органов управления.

3. ПРАВА СТОРОН

          3.1. ИСПОЛНИТЕЛЬ вправе отказать ПОТРЕБИТЕЛЮ в заключении договора на новый срок по истечении действия настоящего договора, если в период его действия ПОТРЕБИТЕЛЕМ были допущены нарушения, предусмотренные гражданским законодательством и настоящим договором и дающие ИСПОЛНИТЕЛЮ право в одностороннем порядке отказаться от исполнения договора.

3.2.  ПОТРЕБИТЕЛЬ вправе требовать от ИСПОЛНИТЕЛЯ предоставления информации:

по вопросам, касающимся организации и обеспечения надлежащего исполнения услуг, предусмотренных разделом 1 настоящего договора, образовательной деятельности «МОУ ДОД ДШИ №3 Волгограда»  и перспектив ее развития;

об успеваемости, поведении, отношении учащегося к учебе и его способностях в отношении обучения по отдельным предметам учебного плана;

получать полную и достоверную информацию об оценке знаний и критериях этой оценки;

пользоваться имуществом, необходимым для обеспечения образовательного процесса, во время занятий, предусмотренных расписанием.

4. ПРОЧИЕ УСЛОВИЯ

4.1. Все споры по настоящему договору решаются в порядке, установленном действующим законодательством.

4.2. Изменения и дополнения к настоящему договору оформляются дополнительным соглашением, являющимся неотъемлемой частью договора.

5. УСЛОВИЯ РАСТОРЖЕНИЯ ДОГОВОРА

5.1. Настоящий договор может быть расторгнут:

- по соглашению сторон;

- по письменному заявлению ПОТРЕБИТЕЛЯ.

5.2. В случае досрочного расторжения настоящего договора, денежные средства, уплаченные ПОТРЕБИТЕЛЕМ, подлежат возврату по письменному заявлению ПОТРЕБИТЕЛЯ пропорционально  количеству неоказанных услуг.
6. ОТВЕТСТВЕННОСТЬ ЗА НЕИСПОЛНЕНИЕ ИЛИ НЕНАДЛЕЖАЩЕЕ ИСПОЛНЕНИЕ ОБЯЗАТЕЛЬСТВ ПО НАСТОЯЩЕМУ ДОГОВОРУ

6.1. В случае неисполнения или ненадлежащего исполнения сторонами обязательств по настоящему договору они несут ответственность, предусмотренную гражданским законодательством и законодательством о защите прав потребителей, на условиях, установленных этим законодательством.

7. СРОКИ ДЕЙСТВИЯ ДОГОВОРА

7.1. Настоящий договор вступает в силу со дня его заключения сторонами и действует до 31 мая 2014 г.
7.2. Договор составлен в двух экземплярах, имеющих равную юридическую силу.
8. ЮРИДИЧЕСКИЕ АДРЕСА И ПОДПИСИ СТОРОН

Приложение № 1
к договору №__________
об оказании дополнительных платных
образовательных услуг

	№ п/п
	Наименование образовательных услуг
	Форма предоставления  (оказания) услуг  (индивидуальная,
        групповая)
	Наименование  программы (курса)
	Количество часов
в неделю    всего

	групповая
	«Первые шаги в искусство»
	4

Приложение № 1
к договору №__________

об оказании дополнительных платных

образовательных услуг

	№ п/п
	Наименование образовательных услуг
	Форма предоставления  (оказания) услуг  (индивидуальная,
        групповая)
	Наименование  программы (курса)
	Количество часов
в неделю    всего

	«Музыкальный инструмент»
	индивидуальная

	1

МОУ ДОД «Детская школа искусств № 3  Волгограда»

400074, г. Волгоград, ул. Социалистическая, 34

тел.: (8442) 97-23-54

ИНН 3445032147

КПП 344501001

Расчётный счёт 40701810900003000001

Лицевой счет  20762005160  (МОУ ДОД ДШИ №3)

БИК 041806001

Банк: Отделение по Волгоградской области Южного главного управления ЦБ РФ (отделение Волгоград)

Директор _____________________ Л.В. Белых

		(подпись)

МП

ПОТРЕБИТЕЛЬ

 (или законный представитель учащегося)

_________________________________________________

_________________________________________________

(Ф.И.О.)

паспорт: серия ___________ № ______________________

выдан: когда ______________________________________

кем ______________________________________________

зарегистрирован ___________________________________

_____________________ (____________________________)

	(подпись)			             (Ф.И.О.)

ПОТРЕБИТЕЛЬ

 (или законный представитель учащегося)

_________________________________________________

_________________________________________________

(Ф.И.О.)

паспорт: серия ___________ № ______________________

выдан: когда ______________________________________

кем ______________________________________________

зарегистрирован ___________________________________

_____________________ (____________________________)

	(подпись)			             (Ф.И.О.)

МОУ ДОД «Детская школа искусств № 3  Волгограда»

400074, г. Волгоград, ул. Социалистическая, 34

тел.: (8442) 97-23-54

ИНН 3445032147

КПП 344501001

Расчётный счёт 40701810900003000001

Лицевой счет  20762005160  (МОУ ДОД ДШИ №3)

БИК 041806001

Банк: Отделение по Волгоградской области Южного главного управления ЦБ РФ (отделение Волгоград)

Директор _____________________ Л.В. Белых

		(подпись)

МП

ПОТРЕБИТЕЛЬ

 (или законный представитель учащегося)

_________________________________________________

_________________________________________________

(Ф.И.О.)

паспорт: серия ___________ № ______________________

выдан: когда ______________________________________

кем ______________________________________________

зарегистрирован ___________________________________

_____________________ (____________________________)

	(подпись)			             (Ф.И.О.)

МОУ ДОД «Детская школа искусств № 3  Волгограда»

400074, г. Волгоград, ул. Социалистическая, 34

тел.: (8442) 97-23-54

ИНН 3445032147

КПП 344501001

Расчётный счёт 40701810900003000001

Лицевой счет  20762005160  (МОУ ДОД ДШИ №3)

БИК 041806001

Банк: Отделение по Волгоградской области Южного главного управления ЦБ РФ (отделение Волгоград)

Директор _____________________ Л.В. Белых

		(подпись)

МП